PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ Nº 01.612.494/0001-28

Av. Coração de Jesus, 1005 – Centro
São João da Lagoa– MG – CEP 39.355-000

licita.pmsjl@yahoo.com.br – Tel.: 38 3228-8133
Licitações e Contratos

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO

PROCESSO N° 009/2022
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2022
TIPO: Tipo Menor Preço Por Item.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
DIDÁTICO E ESPORTIVO, DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS.

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG - através da Pregoeira informa que, torna público
que em face da desistência da primeira colocada no Pregão em epígrafe, GE ALVITRE COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, que solicitou cancelamento do item 117 -
Papel tamanho A-4, (210mm x297 mm, 75g/m2) p/ impressora e fotocopiadora. Pct 500 fls. e em
conformidade com os artigos 77 e 78 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, CONVOCA a licitante
remanescente na ordem de classificação, a empresa COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA
LTDA, já devidamente habilitada nos autos por ter arrematado outros itens do pregão supracitado,
classificada em segundo lugar no item 117, para manifestar seu interesse em contratá-lo até dia 23 de
novembro de 2022, para que seja realizada negociação e habilitação, em conformidade com o item
15.10 do Edital. Caso não aceite será decidida pela revogação do item da licitação.

Informamos que, o valor vencedor ofertado pela primeira colocada é de R$ 209,95 (duzentos e nove
reais e noventa e cinco centavos), a caixa com 10 pacotes de 500 folhas. Gentileza se manifestar, caso
haja interesse, quanto a possibilidade de fazer o mesmo valor.

Desde já, solicitamos a documentação de habilitação fiscal e trabalhista e econômica físico financeira
constante no Edital do referido processo no prazo de 02 (dois) dias úteis.

Atenciosamente,

São João da Lagoa, 21 de novembro de 2022.

Betânia Saraiva Eulálio
Pregoeira

mailto:licita.pmsjl@yahoo.com.br

		2022-11-21T11:17:18-0300